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Wysięgnik hydrauliczny, zwłaszcza do maszyny hutniczej

Przedmiotom wynalazku jest wysięgnik hydrau¬
liczny, zwłaszcza do maszyny pracującej w pie¬
cach hutniczych.

Znany wysięgnik: hydrauliczny składa się z. ra¬
mienia uchylnego, ramienia środkowego i zawie¬
sia narzędzia. Przy każdej zmianie pozycji narzę¬
dzia konieczne jesit . wychylamie -w bok, podnosze¬
nie albo 'Opuszczanie całego wysięgnika w stosun¬
ku do platformy, na której jesit mocowany. Po¬
nadto czasami niemożliwe jest umieszczenie na¬
rzędzia w trudno dostępnych miejscach.

Wysięgnik hydrauliczny według wynalazku ma
wysuwme :i obrotowe ramię środkowe, a zawiesie
narzędzia przesuwne. Raimię środkowe wysięgnika
składa się z korpusu, w którym znajduje się tu¬
leja. Tuleja ta wprawiana jest w ruch obrotowy
mechanizmem obrotu i przesuwana w .sitasunku
do korpusu siłownikiem. Narzędzie zamocowane
jest względem zawiesia tak, aby środek ciężkości
narzędzia po wychyleniu o 'kąt 90° w 'stosunku do

•os: ramienia środkowego znajdował się w tej osi.
Mechanizm obrotu zamocowany jest do tulei

i wraz z nią przesuwany w korpusie po prowad¬
nicach. Mechanizm obrotu wysięgnika wyposażony
jest w silnik hydrauliczny i przekładnię, której
wieniec zębaty zamocowany do tulei posiada ha¬
mulec hydrauliczny .składający ;się ze (stożkowej
tarczy dociskanej do stożkowej powierzchni wień¬
ca zębatego tłoczkami umieszczonymi w korpusie
łożyska. Hamulec hydrauliczny sterowany jest
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wraz z silnikiem tak, że w czasie obrotu silnika
hamulec jesit zwolniony i odwrotnie.

Wysięgnik hydrauliczny według wynalazku pod¬
wala na całkowitą eliminację pracy ręcznej przy
robotach wyburzeniowych, zwłaszcza w hutnic¬
twie, przez co zostaje skrócony czas remontów
pieców i urządzeń hutniczych. Ponadto całkowita
hydraulizacja wysięgnika zapewnia optymalny po¬
bór mocy. Dzięki zastosowaniu wysięgnika według
wynalazku następuje całkowite wyeliminowanie
pracy fizycznej w ciężkich warunkach hutniczych
związanych z wysciką temperaturą i zapyleniem.
Obsługa wysięgnika, z powodu zdalnego- .sterowa¬
nia, jest łatwa i bezpieczna.

Wynalazek pokazano w przykładzie wykonania
na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia schema¬
tycznie widok z boku wysięgnika., fig. 2 — jego
widok z góry, a fig. 3 — przekrój wzdłużny me¬
chanizmu obrotu.

'Narzędzie 4 mocowane jest na stole 11 zamoco¬
wanym przesuwnie przy pomocy siłownika 9 do
zawiesia 3, które jest wychylne wokół cg i obrotu
10. Przestawienie zawiesia 3 wokół osi 10 odbywa
się przy pomocy siłownika 8 umieszczonego w
przedniej części ramienia środkowego 2. Oś narzę¬
dzia 12 jest umiejscowiona w pewnej odległości-
od o.si 13 ramienia środkowego Itak, że oś 12 na¬
rzędzia może być obracana, wokół osi 13 za pomo¬
cą mechanizmu obrotu 14. Oś 12 narzędzia przyj¬
muje także położenie prostopadłe do osi 13, dzię-

117 019



117 019

ki czemu narzędzie 4 może być -umieszczone w
każdym dowolnym miejscu ipracy. Podnośzenie
i opuszczanie wysięgnika odbywa się przy pomo¬
cy siłowników 6 i 7, a wysuwanie tulei 15 i kor¬
pusu 16 przy pomocy siłownika: wysuwu 17, nato-
miiaist boczne wychylanie wysięgnika za pomocą
siłowników 5. Mechanizm obrotu 14 zamocowany
jest do tulei 15 i wraiz z nią przesuwany w kor¬
pusie 16 po prowadnicach 18. Mechanizm obrotu
wyposażony jest w .silnik hydrauliczny 19 i prze¬
kładnię, której wieniec zębaty 20 zamocowany do
tuleii 15 posiada hamulec hydrauliczny składający
jsię ze stożkowej tarczy 21 dociskanej do stożko¬
wej powierzchni wieńca zębatego 20 tłoczkami 22
umieszczonymi w korpusie 23 łożyska. Hamulec
hydrauliczny sterowany jest wraz z silnikiem tak,
że w. czasie obrotu silnika hamulec jest zwolnio¬
ny i odwrotnie.

Zastrzeżenia patentowe

1. Wysięgnik hydrauliczny, zwłaszcza do ma¬
szyny hutniczeg składający się z ramienia uchyla¬
nego, ramienia środkowego i zawiesia narzędzia,
znamienny tym, że jego' ramię środkowe <2) jest
wysuwne i obrotowe, a zawiesie (3) narzędzia (4)
jest przesuwne.
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2. Wysięgnik według zastrz. 1, ząamienny tym,
że jego ramiię środkowe <2) składa się z korpusu
(16), w którym znajduje się tuleja <15) wprawiia-
na w ruch obrc/towy mechanizomem obrotu (14)
i przesuwana w stosunku do korpusu siłowni¬
kiem (17).

3. Wysięgnik według, zastrz. 1, znamienny tym,
że jego narzędzie (4) zamocowane jest względem
•zawiesia (3) tak, aby środek ciężkości narzędzia
po wychylaniu o kąt 90° w stosunku do osti (13)
ramienia środkowego, znajdował się w tej osi.

4. Wysięgnik według zastrz. 2, znamienny tym,
że jego mechanizm obrotu (14) zamocowany jest
do tulei (15) A wraz z nią przesuwany w korpusie
(16) po prowadnicach (18).

5. Wysięgnik według zaistrz. 2, znamienny tym,
że jego mechanizm obrotu <14) wyposażony jest
w silnik hydrauliczny (19) i przekładnię, której
wieniec zębaty (20) zamocowany do tulei (15) po¬
siada hamulec hydrauliczny składaijący się ze stoż¬
kowej tarczy (21) dociskanej do stożkowej po¬
wierzchna wieńca zębatego (20) tłoczkami (22)
umieszczonymi w korpusie (23) łożyska, przy czym
hamulec hydrauliczny jest sterowany wra.z z sil¬
nikiem tak, że w czasie obrotu silnika hamulec
jest zwolniony i odwrotnie.
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